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W czwartek społeczność akademicka Uniwersytetu Morskiego w Gdyni świętowała
102. rocznicę powstania szkoły. Uroczystość rozpoczęła się podniesieniem bandery
na gmachu głównym uczelni, a następnie, po mszy świętej, odbyło się otwarte
posiedzenie Senatu UMG.

Święto Uniwersytetu Morskiego w  Gdyni obchodzone jest co  roku 8 grudnia, ponieważ tego dnia w  1920
roku w  Tczewie miała miejsce uroczysta inauguracja pierwszego roku szkolnego w  nowo otwartej Szkole
Morskiej, a  przed  budynkiem dawnego gimnazjum żeńskiego została podniesiona polska bandera. 102
lata temu, po  uroczystości, władze szkoły oraz  zaproszeni goście zasiedli do świątecznego obiadu,
podczas którego  serwowano pieczoną gęś. Dokładnie 10 lat później, 8 grudnia 1930 roku, otwarto
i  poświęcono nowy gmach Państwowej Szkoły Morskiej w  Gdyni. Uczelnia, działająca obecnie jako
Uniwersytet Morski, do  dziś świętuje ten dzień.

Uroczystość rozpoczęła się podniesieniem bandery. Na  placu przed  gmachem głównym uczelni
zgromadziła się społeczność akademicka. Tradycją tego szczególnego dnia jest również uroczysta msza
św.  odprawiana w  intencji pracowników, studentów, doktorantów oraz  absolwentów uczelni w  Kościele
Portowym pw.  MBNP i św.  Piotra Rybaka przy ulicy Portowej 2 w  Gdyni.
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Następnie uczestnicy wydarzenia przenieśli się do  gmachu głównego Uniwersytetu Morskiego w  Gdyni
przy ul.  Morskiej, gdzie odbyło się uroczyste otwarte posiedzenie Senatu UMG.

Rektor uczelni, prof.  dr  hab. inż.  kpt. ż.w. Adam Weintrit mówił, że  dwa kolejne lata kadencji będą
ukierunkowane na  internacjonalizację UMG i  rozszerzenie działań w środowisku międzynarodowym.
Opowiedział również o  morskiej energetyce wiatrowej, która  wkroczyła w  sferę działalności uczelni –
budowane Centrum Offshore będzie siedzibą Instytutu Morskiego oraz  Centrum Morskiej Energetyki
Wiatrowej, które prowadzi studia MBA w  języku angielskim.
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Podczas święta gdyńskiej szkoły dokonano uroczystego podpisania porozumienia o  współpracy między
uczelnią a  Polską Żeglugą Bałtycką S.A. Dokument porządkuje i  zacieśnia dotychczasową współpracę,
regulując wiele kwestii, w  tym m.in.  organizację praktyk oraz  staży na  pokładach promów Polferries.

– Dzięki podpisanemu dziś porozumieniu rozszerzamy zakres współpracy o  wsparcie merytoryczne,
badawcze i  eksperckie, które realizowane będzie przez  pracowników UMG – wyjaśnił rektor. Uczelnia
oraz  Polferries zobowiązały się do  wzajemnej wymiany wiedzy oraz  doświadczenia podczas wspólnie
organizowanych wykładów i  zajęć. Współpraca ma  być również podjęta w  obszarze realizacji projektów
badawczych i  wdrażania innowacyjnych rozwiązań technicznych.

Podczas uroczystości odczytano też listy gratulacyjne, które z  okazji święta na  ręce rektora skierowali
m.in.  marszałek Sejmu Elżbieta Witek oraz  minister edukacji i  nauki Przemysław Czarnek.
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Uroczystość była również okazją do  wręczenia nagród i  odznaczeń. Na  wniosek Ministra Infrastruktury
zasłużonym pracownikom Uniwersytetu Morskiego w  Gdyni przekazano odznaczenia Prezydenta
RP  Andrzeja Dudy za  zasługi w  działalności społecznej i  naukowej. Złoty, Srebrny oraz  Brązowy Krzyż
Zasługi wręczyli rektor prof.  Adam Weintrit oraz  podsekretarz stanu w  Ministerstwie Infrastruktury
Grzegorz Witkowski. Medal „Zasłużony Kulturze Gloria Artis” przyznany na  wniosek ministra kultury
prof.  Piotra Glińskiego otrzymał kpt. Józef Wójcik. Następnie wręczono pozostałe nagrody.

Wydarzenie uświetnił występ Akademickiego Chóru Uniwersytetu Morskiego w  Gdyni, jak również
występ gdyńskiej wokalistki jazzowej Renaty Irsy w  towarzystwie pianisty i  aranżera Artura Jurka
oraz  saksofonisty Darka Herbasza.

Do  otwarcia szkoły w  1920 roku symbolicznie nawiązano, kończąc uroczystości 102-lecia Uniwersytetu
Morskiego tradycyjnym obiadem, podczas którego  zaserwowana została pieczona gęś.
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